
تشريعات عقارية

ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 55

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 510

31 مــــــــــــــــــــــــــــــــــــــارس 2021 م

18 شــــعــــبــــــــــــــــــــــان 1442 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 55

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 510

31 مــــــــــــــــــــــــــــــــــــــارس 2021 م

18 شــــعــــبــــــــــــــــــــــان 1442 هـ



183 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 2

+ 971 4 5556 200+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae slc.dubai.gov.ae@DubaiSLC

120777 | Dubai  | U.A.E. 

2410 - 1141



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 3

صاحب السمو حاكم دبي
قرارات

قرار رقم )7( لسنة 2021 بشأن إضافة بعض الأراضي إلى مناطق تملك غير المواطنين   -

للعقارات في إمارة دبي.

5



185 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 4



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 5

قرار رقم )7( لسنة 2021

بشأن

إضافة بعض الأراضي إلى مناطق تملُّك 

غير المُواطِنين للعقارات في إمارة دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     محمد بن راشد آل مكتوم         حاكم دبي

بعد الاطلاع على القانون رقم )7( لسنة 2006 بشأن التسجيل العقاري في إمارة دبي وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )10( لسنة 2015 بشأن مُؤسّسة مدينة دبي للطّيران،

وعلى النِّظام رقم )3( لسنة 2006 بشأن تحديد مناطق تملُّك غير المُواطِنين للعقارات في إمارة دبي 

وتعديلاته،

قررنا ما يلي:
حق التملُّك والانتفاع والإجارة طويلة الأمد

المادة )1(
التملُّك ملكيةّ مُطلقة غير  الحق في  المُتحِّدة  العربيةّ  الإمارات  مُواطِني دولة  أن يكتسِب غير  يجوز 

للأراضي  سنة،  وتسِعين  تسعٍ   )99( على  تزيد  لا  لمُدّة  الإجارة  وحق  الانتفاع  حق  أو  بزمن،  مُقيدّة 

والوحدات العقاريةّ الواقِعة ضمن قطع الأراضي التالية، المُبينّة حدودها ومساحتها بالخرائط المُلحقة 

بهذا القرار، والواقِعة بمنطِقة مدينة المطار:

قطعة الأرض رقم )168(.  .1

قطعة الأرض رقم )169(.  .2

قطعة الأرض رقم )170(.  .3

قطعة الأرض رقم )209(.  .4

قطعة الأرض رقم )210(.  .5



187 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 6

قطعة الأرض رقم )211(.  .6

قطعة الأرض رقم )212(.  .7

قطعة الأرض رقم )213(.  .8

قطعة الأرض رقم )214(.  .9

قطعة الأرض رقم )215(.  .10

قطعة الأرض رقم )1311(.  .11

قطعة الأرض رقم )1312(.  .12

قطعة الأرض رقم )1313(.  .13

قطعة الأرض رقم )1419(.  .14

قطعة الأرض رقم )1618(.  .15

قطعة الأرض رقم )1627(.  .16

قطعة الأرض رقم )1628(.  .17

قطعة الأرض رقم )1629(.  .18

قطعة الأرض رقم )1630(.  .19

قطعة الأرض رقم )1631(.  .20

قطعة الأرض رقم )1632(.  .21

صِحّة التصرُّفات السابقِة
المادة )2(

تعُتبر صحيحة كافّة التصرُّفات التي قامت بها مُؤسّسة مدينة دبي للطيران قبل العمل بأحكام هذا 

القرار على قطع الأراضي المُشار إليها في المادة )1( من هذا القرار، وكأنهّا تمّت وفقاً لأحكامِه.



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 7

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 3 مارس 2021م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 19 رجب 1442هـ



189 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 8

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 4

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 9

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 5

 
 

 



1811 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 10

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 6

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 11

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 7

 
 

 



1813 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 12

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 8

 
 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 13

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 9

 
 

 



1815 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 14

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 10

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 15

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 11

 
 

 



1817 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 16

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 12

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 17

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 13

 
 

 



1819 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 18

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 14

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 19

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 15

 
 

 



1821 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 20

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 16

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 21

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 17

 
 

 



1823 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 22

 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 18

 
 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 23 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 19

 
 

 

 



1825 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 24  
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 20

 
 

 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 25 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 21

 
 

 

 



1827 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 26  
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 22

 
 

 

 



الــــــســــــنــــــــــة 55        الـــــــعـــــــــدد 510        31 مارس 2021 م        18 شعبان 1442 هـ 27 
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 23

 
 

 

 



1828 شعبان 1442 هـ        31 مارس 2021 م        الـــــــعـــــــــدد 510        الــــــســــــنــــــــــة 55 28  
 

 هـ 1442 رجب 27 م 2021 مارس 11 509العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 24

 
 

 

 



تشريعات الصحة والسلامة

ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 54

الــــــــــــــعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 498

17 ديسمبـــــــــــــــــــر 2020 م

2 جمادى الأولى 1442 هـ


